
 

 

 

 

 

 

VI. ročník konference o klinických klasifikačních a terminologických systémech a jejich použití 

v českém zdravotnictví, který se bude konat ve středu, dne 10. listopadu 2021. 

Téma letošního VI. ročníku je: 

 

Klasifikace zdravotnických intervencí. Má Seznam 

zdravotních výkonů v České republice alternativy? 

 

Hlavnímu dni konference bude předcházet seminář zaměřený na výstupy projektu 

Národního centra pro medicínské nomenklatury a klasifikace - 9. listopadu 2021 

telekonferenčně v čase 13:00 – 16:30 hod. 

 

Termín konání konference - 10. listopadu 2021 telekonferenčně, 

v čase 9:00 – 16:30 hod. 

Registrujte se na webu konference https://klasifikon.uzis.cz/ 

Organizátory konference jsou: 

Národní centrum pro medicínské nomenklatury a klasifikace, Ústav zdravotnických 

informací a statistiky ČR, 1. LF UK, Ústřední knihovna Univerzity Karlovy, 2. LF UK. 

 

Konference KlasifiKon 2021 je pořádána v rámci projektu NCMNK – Národní centrum pro medicínské 

nomenklatury a klasifikace, registrační číslo projektu CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_025/0016089. 

Programový výbor: 

MUDr. Petr Pokorný 

Ing. Martin Zeman 

doc. MUDr. Alena Petráková, CSc. 

prof. MUDr. Pavla Doležalová, CSc. 

MUDr. Pavlína Vyhnanovská, Ph.D. 

MUDr. Miroslav Zvolský  

2021 

https://klasifikon.uzis.cz/
https://www.uzis.cz/index.php?pg=o-nas--projekty&prid=23
https://www.uzis.cz/index.php?pg=o-nas--projekty&prid=23


 

 

2021 

Výstupy aktivit Národní centra pro medicínské 
nomenklatury a klasifikace (NCMNK) 

SEMINÁŘ, úterý 9. 11. 2021, 13:00 – 16:30 hod 

Proběhne distančně prostřednictvím MS Teams, https://bit.ly/3a96gjq  

1. blok Klasifikace WHO 

13:00 Zahájení semináře 

13:05 – 13:15 Aktivita českého spolupracujícího centra WHO pro oblast mezinárodních klasifikací 
ve zdravotnictví (WHO Family of International Classifications Collaborating Centre) 
RNDr. Šárka Daňková  

13:15 – 13:25 Česká verze Mezinárodní klasifikace nemocí, 11. revize (MKN-11) a plánování 
implementace v ČR 
 Ing. Dana Krejčová 

13:25 – 13:35 Aktivity na podporu implementace Mezinárodní klasifikace funkčních schopností, 
disability a zdraví (MKF) v ČR 
MUDr. Bc. Petra Sládková, Ph.D., Ing. Jakub Hrkal 

13:35– 14:45 Mezinárodní klasifikace zdravotnických intervencí (International Classification of 
Health Interventions, ICHI) - plán přípravy české verze 
MUDr. Pavlína Vyhnanovská, Ph.D. 

14:45 – 14:55  Nové klasifikace v hledáčku WHO 
MUDr. Miroslav Zvolský 

14:45 – 14:55 Aktualizace Mezinárodní klasifikace nemocí, 10. revize (MKN-10-CZ) v roce 2021 
Mgr. Dalibor Slovák 

2. blok  Ostatní národní a mezinárodní terminologické a 

klasifikační systémy 

15:05 – 15:15 NCMNK jako součást standardizační infrastruktury pro eHealth 
  Ing. Milan Blaha, Ph.D., MUDr. Miroslav Zvolský 

15:15 – 15:25 Kategorizace zdravotnických prostředků 
  Ing. Kristýna Matušková 

15:25– 15:35 SNOMED CT National Release Center, Překlad vybraných terminologických sad 
  MUDr. Irena Rubešová 

15:35 – 15:45 Překlad Human Phenotype Ontology (HPO) 
  MUDr. Marek Turnovec 

15:45 – 15:55 ORPHA kódy, standard kódování vzácných onemocnění v ČR 
  Mgr. Kateřina Hanušová  

15:55 – 16:05 Newsletter a další informační aktivity NCMNK 
  Mgr. Jolana Čady 

16:05 – 16:30 Diskuse a závěr semináře   

https://bit.ly/3a96gjq


 

 

2021 

HLAVNÍ PROGRAM KONFERENCE, středa 10. 11. 2021 

Proběhne v telekonferenční platformě, pokyny pro připojení budou doplněny  

8:30 – 8:50 Přihlášení účastníků/Registrace 

8:50 – 9:00 Technické a organizační informace 

9:00 – 9:15 Zahájení hlavního programu konference 
Ústav zdravotnických informací a statistiky, Ministerstvo zdravotnictví ČR, Česká 
kancelář Světové zdravotnické organizace 

 

1. blok Mezinárodní kontext - zvané zahraniční přednášky 

k tématu klasifikace zdravotních intervencí  
Předsedající doc. MUDr. Alena Petráková, CSc. 

 
9:15 – 10:00 International Classification of Health Interventions, a proposed standard by WHO 

Richard Madden, Director of the National Centre for Classification in Health, 
telekonferenčně 

   
10:10 – 10:40 Classification of Health Interventions in Sweden, functioning use-case 

Ann-Helene Almborg, The National Board of Health and Welfare Department of 
Register and Statistics Classifications and Terminology, Stockholm 

 
10:50 – 11:10  European coordination of WHO-FIC activities 

David Novillo Ortiz, WHO Europe 
  
11:10 – 11:30 Zoznam zdravotných výkonov - dvě oblasti využití, dva systémy 

Timea Brziaková, Národné centrum zdravotníckych informácií, SR 
  
11:30 – 11:45 Diskuse 
 
11:45 – 12:45 Přestávka 
 
 

2. blok Seznam zdravotních výkonů, možnosti rozvoje SZV 
Předsedající prof. MUDr. Pavla Doležalová, Ph.D. 

 
12:45 – 13:15 Představení aktuálního stavu Seznamu zdravotních výkonů 

MUDr. Petr Pokorný, Mgr. Pavlína Žílová – MZ ČR 
  
13:15 – 13:30 Použití SZV a DRG markerů v CZ-DRG 

RNDr. Tomáš Pavlík, Ph.D. – ÚZIS ČR 
  
13:30 – 13:40  Zdravotnické intervence v rámci screeningových programů 
 RNDr. Ondřej Májek, Ph.D. – Národní screeningové centrum 
 
13:40 – 13:50  Nové terapeutické techniky a jejich odraz v SZV 

 



 

 

2021 

13:50 – 14:00 Přestávka 
 

3. blok Seznam zdravotních výkonů, možnosti rozvoje SZV 
Předsedající Ing. Martin Zeman 

 
14:00 – 14:10 Terminologická úroveň systémů pro popis zdravotnických intervencí 
  prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc. – 1. lékařská fakulta UK 
 
14:10 – 14:20 Implementace vykazování SZV v klinickém informačním systému Zlatokop 
  MUDr. David Hačkajlo, IKEM Praha 

 
14:20 – 14:30 Vykazování výkonů ambulantními specialisty 
 
14:30 – 14:40 Problematika předávání dat za vykazovanou zdravotní péči do zahraničí 

Ing. Jakub Hrkal, Mgr. Hana Melicharová, RNDr. Jiří Jarkovský, Ph.D. – ÚZIS ČR 
 
14:40 – 14:50 Informace o provedených zdravotnických intervencích v mezinárodních 

standardech eHealth 
  Ing. Hynek Kružík – konzultant MZ ČR, účastník projektu X-eHealth 
 
14:50– 15:00 Přestávka 

 
4. blok Panelová diskuse 

MUDr. Petr Pokorný, MUDr. Miroslav Zvolský 

Témata: K daným tématům se vyjádří zástupci Ministerstva zdravotnictví ČR, pracovní 
skupiny pro Seznam zdravotních výkonů, zástupci poskytovatelů zdravotní péče a 
plátci poskytované péče. 

 
15:00 – 15:15 Uvedení diskusních témat: Budoucnost Seznamu zdravotních výkonů ve výkaznictví 

zdravotní péče  
15:15 – 16:30 Panelová diskuse 
 
Témata diskuse: Jak je možné inovovat, reformovat nebo aktualizovat SZV?  

Zůstane v ČR zachován status quo – bude pro veškeré vykazování zdravotní péče 

nadále používán SZV? 

Je vůle a motivace ke změně systému vykazování zdravotnických intervencí? 

Potřebují zdravotní pojišťovny nebo ÚZIS ČR navázat „výkony“ ve zdravotnických 

datech na mezinárodní standardy? Jak sdílet data mezinárodně? 

Lze doplnit „nižší úroveň“ pod SZV, nebo naopak nad SZV vytvořit nadstavbu pro 

klasifikaci do obecnějších celků? 

Jaký je vztah vykazování zdravotnických intervencí k přechodu na elektronické 

zdravotnictví? 

16:30 Závěry konference 
 
 
 
 
Verze programu ze 20. 10. 2021. V programu může dojít k operativním změnám. 


